Que, la Corporación adelantó el proceso de SELECCIÓN ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No. SA-

002-2025 cuyo objeto es: “PRESTAR LOS SERVICIOS DE APOYO PARA LA OPERACIÓN LOGÍSTICA DE 
LA CORPORACIÓN GILBERTO ECHEVERRI MEJÍA.”  

5. Que, para el efecto, se contó con un presupuesto oficial de DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO 

MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 
($274.281.481) IVA INCLUIDO respaldado en el certificado de disponibilidad presupuestal 049 del 
05 de marzo de 2025. 

6. Que, en el tiempo establecido en el cronograma del proceso de selección guiado por modalidad de 
selección abreviada de menor cuantía, se recibieron manifestaciones de interés en SECOP II,

[...]

811036912-1 representado legalmente por Ferney De Jesús Machado Grisalez identificado con cedula 
de ciudadanía 71.226.177 por el valor total reportado en SECOP II por la suma de $274.281.481 IVA 
INCLUIDO. 

ARTÍCULO SEGUNDO.  El Contrato para suscribir será por la suma de DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO 
MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS ($274.281.481) 
IVA INCLUIDO. 

ARTÍCULO TERCERO. La presente Resolución se comunicará al proponente a través del Sistema 
Electrónico de Contratación Pública (SECOP II). 

ARTÍCULO CUARTO: Contra la presente Resolución no procede ningún recurso por la vía gubernativa,